
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Perník Jméno: Jiří Osobní číslo: 484321
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza a komparace postupů Horské služby České republiky u mimořádné události

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

37

5. Celkový počet bodů 97

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Na základě Vašich nabytých zkušeností při práci v terénu a sběru dat pro tuto práci, jste osobně přesvědčen o vůli
samotných poskytovatelů Horské záchranné služby, ke změně svého dosavadního zařazení pod MMR buď pod MZ
(jako např složka ZZS územního celku) nebo pod MV (HZS) a tím se potažmo stát hlavní složkou IZS ?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student uchopil zvolené téma velmi zodpovědně, aktivně a se zájmem vyhledával a selektoval zdroje pro výchozí
matriály až do hluboké historie. S tvořivým přístupem dodržoval termíny elektronických i telefonických konzultací.
Zpracování materiálů, včetně popisu soudobého stavu našich i zahraničních poskytovatelů horských služeb a jejich
začlenění do záchranných sborů se v teoretické části  může jevit  jako příliš obsáhlé, ale pro pochopení složité
problematiky zařazení těchto složek v našem záchranném systému, v této věci neorientovaným auditoriem, má
každá stať v teoretické části své místo. V praktické části jsou logicky zpracovány údaje a výstupy v tabulkách a
grafech  tak  aby  byla  provedena  přehledná  analýza  pracovních  hypotéz.  Učiněný  nález  je  následně  bohatě
prodiskutován se závěrem odhalujícím rezervy ve využití  této složky s  vazbou na místní  terénní  a  klimatická
specifika, která jsou pro běžné záchranné složky nebezpečné. Zdroje a odkazy jsou přehledně uvedeny, respektujíce
pravidlo přezkoumatelnosti. Formálně i obsahově má práce velmi dobrou úroveň a jistě by si zasloužila další využití v
procesu systémového vývoje využívá ní specializovaných složek záchranného systému.

Jméno a příjmení: MUDr. Petr Jelínek
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


